ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Câmara Municipal de Seropédica

Poder Legislativo af.
Ti''GABINETE VEREADOR LUCAS DUTRA DOS SANTOS

(PROFESSOR LUCAS)

Exmo.Sr. Presidente da Câmara Municipal de Seropédica

Requerimento^Pl /2017

O Vereador Lucas Dutra dos Santos
(Professor Lucas), Requer a mesa diretora
após anuência do plenário, que encaminhe ao
Prefeito Anabal Barbosa de Souza, junto as
Secretarias
Requerimento:
• A reforma da quadra da Escola Municipal

Manoel de Araújo Dantas.
• Revisão elétrica de todas instalações do

prédio da Escola Municipal Manoel de
Araújo Dantas

seguintecompetentes o

Justificativa
r

E inadmissível que perto do término do primeiro bimestre algumas Escolas
ainda apresentam turmas sem professores de algumas disciplinas. Peço ao Poder
Executivo que avalie esse requerimento com atenção e carinho pois oferecer o
currículo mínimo é uma obrigação da Secretaria de Educação.

Sala das Sessões, 10 de Abril de 2017

AVARA MUNICIPAL DE SEROPÉDICA
SETOR DE PROTOCOLO

íOCESSO N
J DATAdílÜiii

Lucas Dutra dos Santos
Vereador

ASSINATURA
Câmara Municipal de Seropédica

Av. Ministro Fernando Costa, n° 754 - Centro - Seropédica - Rio de Janeiro.
CEP 23890-000